
P R O T O K Ó Ł Nr5/2021 

z odbytego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów w dniu 22 listopada 2021 r. 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła- Wójt Gminy Adamów 
Pani Ewelina Droździel - Szykuła - Skarbnik Gminy 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Wyrażenie /sformułowanie/ na piśmie swojej opinii o projekcie budżetu Gminy na 2022 rok 

i przedstawienie Komisji Rewizyjnej oraz Radzie Gminy, 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2022 r. i przedłożenie go Radzie Gminy, 

5. Sprawy różne, 
6. Sporządzenie protokółu z posiedzenia, 
7. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 rok w celu przedłożenia 

go Radzie Gminy, 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 3. 
Posiedzenie otworzyła Pani Beata Tyrka-Stećko, przywitała wszystkich obecnych na komisji. 
Następnie stwierdziła, że na stan 6 członków komisji, obecnych jest 5. Przyjęto porządek komisji. 

Głos zabrał Jan Teterycz zwrócił uwagę, że w projekcie gminy znajduje się bardzo dużo 
sformułowań typu wynagrodzenia bezosobowe. Wnosi po raz kolejny aby unikać tego typu 
stwierdzeń albowiem trudno określić na co będą przeznaczone te pieniądze. 
Następnie Jan Kawałko spytał kto będzie sprzątał inne tereny gminy oprócz terenu rewitalizacji, 
jednocześnie zwrócił się z prośbą aby porządkować miejsca użyteczności publicznej na terenie całej 
gminy, tak ja ma to miejsce w sąsiadujących gminach. Pytanie zadał Jacek Kuryło gdzie będą 
zakładane przydomowe oczyszczalnie domowe, czy tylko na terenie objętym wodociągami. Pan 
Wójt zaznaczył, że programem tym objęte będą wszystkie miejscowości gminy na zasadzie 
chętnych, szczegółów na razie brak. 
Pan Dariusz Komisarczuk spytał dlaczego w projekcie budżetu gminy nie ma ujętej budowy remizy 
OSP w Bondyrzu/ garażu/. Wójt powiedział, że jak będą środki to będą starali się umieścić to w 
inwestycjach na przyszłe lata. 
Pani Beata Tyrka-Stećko spytała, czy w przyszłym projekcie budżetu gminy znajdą się jakieś środki 
oprócz funduszu sołeckiego na remont Remizy OSP w Feliksówce. Odpowiedział, że nie jest w 
stanie dofinansować tego remontu bo musiałby zacząć dokładać wszystkim miejscowościom do 
remontu remiz. Zaznaczył, że jakby gmina dysponowała całą kwotą funduszu sołeckiego to byłaby 
większa szansa na taki remont w przyszłości. 
Pan Dariusz Komisarczuk wspomniał o bardzo złym stanie mostu w jego miejscowości. Wójt 
zaznaczył, że aktualnie w budżecie brak jest środków na ten remont, chyba że podniesiemy podatki 
to wtedy być może znajdą się środki. 
Pan Dariusz Komisarczuk spytał Pana Wójta czy Urząd Gminy Adamów wystąpił do PGE Zamość 
z prośbą o wykupienie starych słupów energetycznych, o ile będzie taka możliwość to je wykupimy, 



zdanie Pana Wójta.. 
Komisja po udzielonych wyjaśnieniach i przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie opiniuje projekt 
budżetu gminy na 2022 rok. 

Ad.4. Opracowano plan pracy Komisji na rok 2022. Załącznik nr.2. 

Ad. 5 
Przedstawiono pismo w sprawie budowy linii kolejowej na terenie Gminy Adamów. Jako Komisja 
przychylamy się do opinii mieszkańców w tej sprawie, na terenie których będzie budowana owa 
linia. 
Kolejne pismo dotyczy umieszczenia napowietrznej infrastruktury światłowodowej w Gminie 
Adamów, wyrażamy pozytywną opinią na dzierżawę gruntu. 
Opiniujemy dane do przetargu dotyczącego odbioru odpadów i jesteśmy za tym aby przetarg 
ogłosić na jeden rok, a nie na dwa lata. 
Pan Wójt zaznaczył, że jest bardzo dużo wniosków o zmianę planu zagospodarowania 
przestrzennego i oczekuje aby wskazać skąd mamy wziąć na to środki czy z podniesionych 
podatków czy z funduszu sołeckiego. Jeżeli jakaś wioska przeznaczy pieniądze z funduszu to tam 
będą robione przekształcenia. Proponujemy aby sołtysi zrobili zebrania w swoich miejscowościach 
i przedstawili propozycję przekazania części środków z funduszu sołeckiego na zmiany studium i 
planów zagospodarowania przestrzennego w ich miejscowościach. Po zebraniach zostanie 
przekazania opinia w tej sprawie Radzie Gminy. 

Ad.6. Przygotowano sprawozdania z działalności Komisji za rok 2022 w celu przedłożenia go 
Radzie Gminy, 
Ad.7 Komisja sporządziła protokółu z posiedzenia. 
Na tym protokół zakończono. 


